Prefeitura do Município de Angatuba 
Estado de São Paulo  

Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, telefax (0**15)32559500, Angatuba/SP - CEP 18.240-000 

11.1 O valor total para a execução dos serviços artísticos, objeto da presente inexigibilidade é de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais); 

11.2 Para fins de justificativa do preço para a presente contratação, em atendimento ao §4º do art. 23 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, a empresa que detém a exclusividade dos serviços solicitados. 

11.3 O empresário exclusivo apresentou 02 (duas) notas fiscais, no valor de: 

I. NF nº 76 (14/02/2024): R$ 25.000,00; 

II. NF nº 75 (30/01/2024): R$ 11.885,00 e 77 (16/02/2024): R$ 11.885,00, ambas as notas referem-se ao 

mesmo serviço prestado no carnaval de Bragança Paulista em 2024, sendo o valor total de R$ 

23.770,00 (vinte e três mil setecentos e setenta reais), pago em duas parcelas de R$ 11.885,00.   

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municipal de Angatuba/SP 
encontra-se compatível com o praticado com demais contratantes sob natureza semelhante, no período de um